
UCHWAŁA NR XXXII/201/2013
RADY GMINY TYMBARK

z dnia 11 października 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez 
Gminę Tymbark 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013r. 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 14 ust. 5, 5a w związku z art. 5 ust. 5, art. 5c pkt 1 i art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), art. 4 ust. 1 oraz art. 13 pkt. 
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. 
Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172 ze zm.)  Rada Gminy Tymbark uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1. Przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole prowadzone przez Gminę Tymbark, 

2. Rodzicu  - należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego lub inną osobę, której sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem.

§ 2. Ustala się opłatę za świadczenia realizowane w oddziałach przedszkolnych w przedszkolu publicznym 
w zakresie świadczeń wykraczających poza podstawę programową określoną w Rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 roku w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2012, poz. 977). 

§ 3. 1. W Przedszkolu zapewnia się bezpłatną opiekę, nauczanie i wychowanie, w ramach podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Godziny realizacji podstawy programowej określa statut przedszkola. 

§ 4. 1. Rodzic ponosi odpłatność za korzystanie przez dziecko ze świadczeń udzielanych przez przedszkole 
poza czasem przeznaczonym na bezpłatną opiekę, nauczanie i wychowanie, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

2. Ustala się opłatę za korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 w wysokości 1 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę zegarową zajęć.

§ 5. 1. Opłata, o której mowa w § 4, naliczana będzie w oparciu o deklarację rodziców dotyczącą pobytu 
dziecka 

2. W przypadku zapisania dziecka do przedszkola na niepełny miesiąc opłata, o której mowa w §4, liczona jest 
proporcjonalnie do liczby dni roboczych pracy przedszkola. 

3. Opłata, o której mowa w § 4 ust. 2 nie obejmuje opłat za korzystanie z posiłków, które ustala się według 
odrębnych przepisów.

§ 6. Traci moc uchwała Nr IX/55/2011 Rady Gminy Tymbark z dnia 15 lipca 2011 roku w sprawie zasad 
i wysokości opłat za świadczenia w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Tymbark, wykraczające poza 
podstawę  programową. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 9248B786-0B1A-46E7-8A74-C9F5FF6C1E18. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady

mgr Marian Zimirski

Id: 9248B786-0B1A-46E7-8A74-C9F5FF6C1E18. Podpisany Strona 2




